Y CONSTRUCCION DEL PARQUE PRINCIPAL BARRIO EL BOSQUE DEL 
MUNICIPIO DE PAILITAS, CESAR” 

PLAZO 
CINCO (5) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, que se contabilizará 
a partir de la suscripción del acta de inicio o emisión de la orden de inicio 
del contrato.  

VALOR 

MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS 
CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 
($1.743.647.771,00) M/CTE, Incluido AIU, IVA sobre utilidad (Etapa II), IVA 
(Etapa I), y todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones de orden 
nacional y local en que deba incurrir el contratista de obra para la 
ejecución del objeto contractual y honorarios.

[...]

y por V&M INGENIERIA S.A.S., con NIT: 900.062.688-7, Representado Legalmente por YERSON FERNANDO 
CAMACHO LADINO, identificado con cédula de ciudadanía No. 7.713.933, con un porcentaje de participación del 
20%; por el valor de su oferta económica la cual ascienda a la suma de MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES 

MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 
($1.743.647.771,00) M/CTE, Incluido AIU, IVA sobre utilidad (Etapa II), IVA (Etapa I), y todos los costos, gastos, 
impuestos y contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista de obra para la ejecución del 
objeto contractual y honorarios, e instruyó al PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA

[...]

con la oferta económica corregida, presentada por EL CONTRATISTA dentro de la Convocatoria No. PAF-
ATMINDEPORTE-O-015-2023, el cual se desglosa a continuación: 

ETAPA I. REVISIÓN, AJUSTES Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS: El valor de la ETAPA I es de 
CINCUENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS  
($57.378.557,00) M/CTE. 

ETAPA II. EJECUCIÓN DE LAS OBRAS: El valor de la ETAPA II es de MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES 
DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS  ($1.686.269.214,00) M/CTE. 

Nota 1: El valor del presupuesto de la Etapa II debe garantizar la funcionalidad de cada una de las áreas o zonas a 
intervenir de acuerdo con las especificaciones técnicas y planos insumos de la Etapa I del contrato.  

Nota 2: El valor definitivo de la Etapa II del proyecto será determinado de acuerdo con el resultado de los entregables de